
Восьмое заседание Совета Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
Совета Пестречинского муниципального района 

Республики Татарстан

от 3 марта 2021 года № 52

О внесении изменений в Положение
муниципального казенного учреждения 
«Централизованная бухгалтерия органов 
местного самоуправления Пестречинского
муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» Совет Пестречинского 
муниципального района Республики Татарстан решил:

1. Внести в Положение муниципального казенного учреждения 
«Централизованная бухгалтерия органов местного самоуправления Пестречинского 
муниципального района Республики Татарстан», утвержденное решением Совета 
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан от 1 июня 2017 года 
№ 99 (с изменениями от 14 сентября 2018 № 160, от 30 июля 2020 года № 280) 
следующие изменения:

1.1. В части 2.3 раздела 2 «Цели, предмет и виды деятельности»:
- в пункте 2.3.23 после слова «референдумов» дополнить словами «и прочее»;
- дополнить пунктом 2.3.24 следующего содержания:
«2.3.24. Оказание юридических услуг: правовое обслуживание органов 

местного самоуправления Пестречинского муниципального района Республики 
Татарстан.»;

- пункт 2.3.24 считать пунктом 2.3.25 соответственно.
1.2. В части 4.1. раздела 4 «Компетенция и полномочия Казенного 

учреждения»:
- в пункте 4.1.9 после слова «референдумов» дополнить словами «и прочее»;
- дополнить пунктом 4.1.10 следующего содержания:
«4.1.10. оказывать юридические услуги: правовое обслуживание органов 

местного самоуправления Пестречинского муниципального района Республики 
Татарстан.».

2. Начальнику муниципального казенного учреждения «Централизованная 
бухгалтерия органов местного самоуправления Пестречинского муниципального 
района Республики Татарстан» выступить заявителем при проведении 
государственной регистрации изменений Положения в установленном порядке.



3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru) и на 
официальном сайте Пестречинского муниципального района 
(www.pestreci.tatarstan.ru).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародования)

Глава Пестречинского 
муниципального района

http://www.pravo.tatarstan.ru
http://www.pestreci.tatarstan.ru

